

Styl potyczek chińsko-amerykańskich

16 kwietnia 2022

Największy anglojęzyczny dziennik Chin opublikował komentarz do wypowiedzi rzecznika rosyjskiego MSZ na temat oskarżeń o rzekome użycie broni chemicznej. Zdaniem rzecznika celem bezpodstawnego oskarżenia jest odwrócenie uwagi opinii międzynarodowej od laboratoriów biologicznych wykrytych na terenie Ukrainy. Oto brzmienie chińskiego komentarza.



„Odnotowałem te uwagi. Istotnie, Stany Zjednoczone nie dostarczyły dotąd przekonujących wyjaśnień o działalności swoich bio-laboratoriów. Podjęcie konsultacji i współpracy dotyczących wątpliwości jest wymogiem BWC (Biological Weapons Convention – Konwencji o Broni Biologicznej). Stany Zjednoczone nie mają prawa odrzucać dyskusji na ten temat” – mówi Zhao Lijian. „Uwagi strony amerykańskiej w tej kwestii są jak dotychczas dwuznaczne i sprzeczne, co jeszcze bardziej wzmacnia podejrzenia opinii międzynarodowej. Ludzie pytają ile takich obiektów Amerykanie prowadzą na całym świecie. Ile próbek biologicznych zostało przetransportowane z Ukrainy do USA w oparciu o umowę dwustronną i w jakim celu? Jaki rodzaj informacji wrażliwych nie wolno Ukrainie opublikować w myśl tej umowy? Czy Stany Zjednoczone prowadzą niebezpieczne badania za granicą, które uznawane są za niebezpieczne? Ponadto, wprawdzie Stany Zjednoczone wspomniały o potrzebie wzmocnienia i pogłębienia Konwencji przy okazji uroczystości 50. rocznicy jej podpisania, jako państwo depozytariusz nadal ignorują apel społeczności międzynarodowej Komitetu Przygotowawczego BWC, który miał miejsce w minionym tygodniu. Dlaczego Stany Zjednoczone sprzeciwiają się wznowieniu wielostronnych negocjacji na temat ustalenia mechanizmu weryfikacji przez BWC? Jak mogą Stany Zjednoczone zyskać

zaufanie międzynarodowe postępując w ten sposób? Jak można przywrócić zaufanie społeczności międzynarodowej do Stanów Zjednoczonych? Będąc państwem depozytariuszem BWC, Stany Zjednoczone powinny być przykładem, a nie wyjątkiem jeśli chodzi o spełnianie warunków. Kolejny raz ponaglamy Stany Zjednoczone, by dostarczyły wyczerpujących i szczegółowych wyjaśnień związanych z działaniem bio-laboratoriów, oraz żeby zaprzestały wyłącznie sprzeciwiać się przyjęciu mechanizmu wielostronnej weryfikacji” – dodał.



Dyrektora CIA William Burns w wypowiedzi opublikowanej 14 kwietnia 2022 r. przez „Macau Monthly” nazwał on Chiny „ogromnym konkurentem nie posiadającym żadnych ambicji, ani umiejętności, którego zamiarem jest zastąpienie USA jako wybitnego mocarstwa w rejonie Indo-Pacyfiku”.

Co na to Zhao Lijian? „Stany Zjednoczone ustawicznie rozsiewają dezinformacje o wojnie na Ukrainie, a rażąco szykanując Chiny prowadzą do rozdźwięku między Chinami i Rosją. Zamiarem jest wyniesienie korzyści z reperkusji spowodowanych między innymi z przerzucania własnej winy i wzniecania konfrontacji. Stany Zjednoczone powinny skupić się na własnej odpowiedzialności za wybuch i eskalację kryzysu na Ukrainie. Pragnę podkreślić, że celem Chin jest rozwój celem i poprawa jakości życia obywateli, bez rzucania wyzwania, a tym bardziej zastępowania kogokolwiek. Przez długi czas Chiny są pod pręgierzem „teorii chińskiego zagrożenia” i szkalowania. Kłamstwa zawsze pozostają kłamstwami, niezależnie od tego ilekroć powtarzane. Świat potrafi sam ocenić udział Chin w procesie pokoju i rozwoju. Niektórzy politycy amerykańscy powinni przyjrzeć się obiektywnie, przestać zmyślać i siać niezgodę między Chinami a innymi państwami, z którymi Chiny utrzymują naturalne stosunki, by działać ku bardziej sprzyjającym relacjom amerykańsko-chińskim”.

Tłumaczenie: Jola

Na podstawie: YouTube.com [\[1\]](#) [\[2\]](#)

Źródło: WolneMedia.net